ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TAM THANH

Số: 08/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Thanh, ngày 16 tháng 7 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,

dự toán chi ngân sách phường và phương án phân bổ ngân sách phường

Tam Thanh năm 2025

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân phường Tam Thanh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn  cứ  Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật
Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước,
Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá

nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ
về quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 15/7/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu,

chi ngân sách địa phương, phương án phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm

2025 và kinh phí sự nghiệp thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm

2025, các năm trước chuyển nguồn sang năm 2025 sau sắp xếp đơn vị hành chính;

Căn cứ Công văn số 3556/STC-QLNS ngày 12/7/2025 của Sở Tài chính

về việc hướng dẫn phân bổ dự toán điều chỉnh năm 2025 (chi thường xuyên).

 Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo và trình Hội đồng nhân dân phường

Tam Thanh phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán chi

ngân sách phường và phương án phân bổ ngân sách phường Tam Thanh năm

2025 như sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 11.200 triệu đồng

2. Tổng thu ngân sách phường:                              165.534 triệu đồng

 Bao gồm:

- Thu điều tiết:                                                                 2.130 triệu đồng

- Thu bổ sung cân đối:

- Thu bổ sung có mục tiêu:

- Thu chuyển nguồn:

139.640 triệu đồng

5.077 triệu đồng

18.687 triệu đồng

3. Tổng chi ngân sách phường:                     165.534 triệu đồng

2

Bao gồm:

- Chi đầu tư phát triển:                                               2.521 triệu đồng

- Chi thường xuyên:  155.876 triệu đồng

- Chi thực hiện các CTMTQG

Trong đó : Chi đầu tư:

                 Chi thường xuyên:

3.635 triệu đồng

779 triệu đồng

2.856 triệu đồng

- Dự phòng ngân sách: 3.502 triệu đồng

4. Phương án phân bổ ngân sách phường:

a) Giao nhiệm vụ thu NSNN trên địa bàn: 11.200 triệu đồng

- Các Tổ thuế:  11.110 triệu đồng

- Các cơ quan được giao nhiệm vụ thu:    90 triệu đồng

b) Phân bổ dự toán chi ngân sách phường:    165.534 triệu đồng

Bao gồm:

- Chi đầu tư phát triển:                                               2.521 triệu đồng

- Chi thường xuyên:  155.876 triệu đồng

- Chi thực hiện các CTMTQG

Trong đó : Chi đầu tư:

                 Chi thường xuyên:

3.635 triệu đồng

779 triệu đồng

2.856 triệu đồng

- Dự phòng ngân sách: 3.502 triệu đồng

(Có biểu chi tiết kèm theo)

 Ủy ban nhân dân phường Tam Thanh kính trình Hội đồng nhân dân

phường Tam Thanh xem xét và phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên

địa bàn, dự toán chi ngân sách phường và phương án phân bổ ngân sách phường

Tam Thanh năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ (B/c);

- TT HĐND phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Các Đại biểu HĐND phường Khoá VII;

- Phòng KT,HT&ĐT;

- CPVP, CVVP;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Trung

		2025-07-20T16:48:17+0700

		2025-07-20T22:39:10+0700